
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 3 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Direttiva per la costituzione di un rapporto di scavalco in eccedenza per il 
Responsabile Servizio Tecnico           

 
 

             L’anno duemilaventi addi dodici del mese di febbraio alle ore 15.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Assente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   2  
      Totale assenti    1 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. MOGNI Dott. GIANNI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 
 
 
 



 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  3 del 12.02.2020 
 
 
 

 
OGGETTO : Direttiva per la costituzione di un rapporto di scavalco in eccedenza per il 

Responsabile Servizio Tecnico          
 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (MOGNI Dott.  GIANNI) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     F.to (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che è intervenuta la scadenza della convenzione con il Comune di Borghetto Borbera per 
la titolarità del ruolo di Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
Dato atto che  la funzione Tecnico-Urbanistica è stata trasferita alla Unione Valli Curone, Grue ed 
Ossona, la quale sta operando per l’individuazione di adeguate figure professionali al fine di 
svolgere efficacemente la funzione trasferitagli; 
 
Dato atto che nelle more della strutturazione organica da parte dell’Unione Valli Curone, Grue ed 
Ossona – ritardata dalla perdurante incertezza ordinamentale relativa al pieno svolgimento delle 
funzioni trasferite dai Comuni  - questo Comune ha necessità di coprire il ruolo di Responsabile del 
Servizio Tecnico;  
 
Dato atto che si dimostra impossibile l’utilizzazione di personale comunale attraverso lo scavalco 
condiviso, si ritiene di utilizzare lo scavalco in eccedenza di più facile costituzione anche perché 
verbalmente si è dichiarata disponibile  all’incarico una dipendente del Comune di Casalnoceto; 
 
Ritenuto di assegnare al Responsabile della gestione del Personale la direttiva per la costituzione di 
uno scavalco in eccedenza al fine dell’attribuzione della responsabilità del Servizio Tecnico 
comunale; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di servizio; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
Con votazione unanime, espressa in forma palese, 
 
 
      DELIBERA 
 

1) Di assegnare al Responsabile della gestione del Personale la direttiva per la costituzione di 
un rapporto di lavoro in regime di scavalco in eccedenza al fine dell’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico comunale; 
 

2) Di stabilire che la relativa spesa deve rispettare i vincoli sui rapporti flessibili di lavoro; 
 

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.. 
 
 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO           F.to  MOGNI Dott. GIANNI 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 19.02.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI Dott. GIANNI 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 12.02.2020 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 19.02.2020 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MOGNI GIANNI 


